
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 
 

DETERMINA N. 122  DEL 12/04/2021 

AREA FINANZIARIA 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
OGGETTO:  

CONTO CONSUNTIVO ANNO 2020. INVENTARIO DEI BENI MOBILI ED IMMOBILI COMUNALI. 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE. DETERMINA A CONTRARRE. AGGIUDICAZIONE 
ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 in data 04/01/2021 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Tecnica e all’Area Finanziaria; 
 
VISTO il Decreto del Vice Sindaco n. 2 in data 04/01/2021 di individuazione dei Responsabili 
degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Amministrativa; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 17/02/2021 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato- DUPS 2021/2023; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 17/02/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 10/03/2021, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 
 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 
di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
CONSIDERATA la necessità ed obbligatorietà ai sensi di legge di provvedere, in conseguenza 
alla redazione del Conto Consuntivo 2020, aggiornamento e valorizzazione del patrimonio 
dell’Ente secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011; 
 
ESAMINATA l’offerta economica e le condizioni di vendita presenti sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione gestito da Consip spa alla data odierna ed individuato lo 
Studio D.M.C. S.r.l., P.I. 06064860015, con sede in Moncalieri (TO) Viale Porta Piacentina n. 
47 che propone il servizio in questione al prezzo annuo di € 750,00 oltre IVA con ordine 
diretto di acquisto N. 1664563 in data 12/04/2021; 
 
RITENUTE adeguate le capacità tecnico-organizzative della ditta sopra citata in relazione 
all’intervento da conferire e giudicato congruo il prezzo praticato; 
 

CONSIDERATO che l’importo complessivo dell’affidamento è inferiore ad € 40.000,00 e che, 
pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento sopra specificato, ai sensi e 
per gli effetti dell’Art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara, rispettando i principi di libera concorrenza, 
non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, 
tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali – D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 25.10.2010 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire tempestivo 
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 
 
VISTE le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonchè il capo III del D.L. 187/2010 e le 
determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP) e visto il 
provvedimento interno della Giunta Comunale n. 19 del 03.09.2010 che stabilisce le 
indicazioni procedurali applicative agli uffici onde addivenire ad una gestione efficiente degli 
ordinativi; 
 
DATO ATTO che relativamente alla presente procedura di affidamento lavori è stato 
attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) Z1C3150212; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso, in relazione alla presente determinazione, per 
quanto concerne la regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
2000/267 e s.m.i.  
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio in oggetto descritto, con le procedure previste 
dell’art. 33 – comma 3 bis – del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e quindi attraverso il M.E.P.A. 
gestito da CONSIP s.p.a.; 
 
DI AFFIDARE per le ragioni riportate in premessa, allo Studio D.M.C. S.r.l., P.I. 06064860015, 
con sede in Moncalieri Viale Porta Piacentina n. 47, l'incarico di aggiornamento e 
valorizzazione del patrimonio dell’Ente secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011, da 
sottoporre a preventiva approvazione dell’Amministrazione Comunale per le opportune 
valutazioni di competenza; 
 
DI IMPEGNARE in relazione al predetto servizio la spesa annua di € 915,00 di cui € 165,00 per 
Iva, con imputazione della stessa all’apposito capitolo 01.06.1/580/198/99 del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio 2021; 
 

DI COMUNICARE allo Studio incaricato, vista l’urgenza, l’adozione del presente atto per gli 
opportuni provvedimenti di competenza; 
 
DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa sopra descritta è prevista nel corso del 2021; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Sant’Albano Stura, li 12/04/2021 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
 F.to: PARRINO Agostina 
 
 
 

 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  

IMPEGNO 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
Z1C3150212 2021 154 01061 580 198 99 U.1.03.02.1

1.999 
915,00 

 
 
 
Sant’Albano Stura, lì 12/04/2021 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to: PARRINO Agostina 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       

Il sottoscritto PARRINO Agostina attesta che la presente determinazione viene affissa all’albo 
pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 12/04/2021 al 27/04/2021 (art. 32 comma 
1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 12/04/2021 Il Responsabile della Pubblicazione 
 PARRINO Agostina 
 
 

 

E' copia conforme all'originale.IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sant’Albano Stura,             
 

 


